
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 大和社会福祉事業センター 障がい者福祉施設 ハートピア谷汲の杜 

〒５０１－１３１３  岐阜県揖斐郡揖斐川町谷汲深坂１２５９ 

TEL ０５８５－５６－１０２０     FAX ０５８５－５６－３９０９ 

第 45 号 平成３０年２月１日発行 

 

平成３０年あけましておめでとうございます！ 

もみがら 

 

迎
春 

昨年は格段のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。昨年末から新年に向け、ハートピア一丸とな

って取り組んだ門松製作を無事に終え、利用者、職員ともに元気に新年を迎えることができております。今

後とも地域の皆様の御理解をいただきながら、利用者の方が安心して自分の力を発揮できる場所となるよう

努力してまいります。本年もどうぞよろしくお願いします。           施設長 柏尾 真道 

(写真は池田町 池田温泉 様) 



大盛況の収穫祭！ 

 

 

 

社会貢献者表彰をいただきました 

 

 

 

  

   

             

  

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

                       

 

 

 

 日にち  ２月１８日 (日)     

 時間   １０時～１２時 

 場所   旧谷汲駅 

※当日、豊年祈願祭も開催されます。 

揖斐特別支援学校の生徒さ

んが作った作品や、地域の

方々が育てた新鮮な野菜と

一緒に、ハートピアで出荷

しているくん炭やラスクを

販売します！ 

近くにお越しの際はぜひお

立ち寄りください！ 

 

 

 

命日バザーのお知らせ！ 

11 月 4 日(土)に第 13 回収穫祭を行いました。朝方、雨が降ることもありましたが、オープニング後は天

気も回復し、琉球國祭り太鼓や大道芸、バンド演奏など、野外ステージも大変盛り上がりました。今年も家

族会の皆様、地域の方々、ボランティアの方々のご協力を得て、貴重な時間を創り上げる事ができました。 

公益財団法人社会貢献支援財団様より、平成 29年度 11月 27日に開催された第 49回社会貢献者表彰式典

にてハートピア谷汲の杜が社会貢献者表彰を頂きました。同表彰は、各分野で顕著な功績を上げながらも社

会的に評価される機会が少ない個人・団体に贈られるものです。 

利用者さんをはじめ、職員、ご家族にとっても、本当に大変大きな励みとなりました。またこの表彰をい

ただけたのも、地域の皆様のご協力あってのことです。今後も障がいをもつ方が得意分野を活かして、生き

生きと活動してもらいたいという願いのもと、地域と連携して資源を活用することで、山村過疎地の活性化

に取り組んでいきたいと思っております。 

 


